beskrivning av de nya principerna se avsnitt Kreditförluster
och nedskrivningar på finansiella instrument längre fram.

Upplysningar
IFRS 9 har medfört följändringar i IFRS 7 Finansiella
instrument som gäller upplysningar som ska lämnas i
årsredovisningen. Ändringarna kommer att medföra att ett
antal av tidigare upplysningar inte längre behöver lämnas
samt att ett antal nya upplysningar om främst förväntade
kreditförluster behöver lämnas.

Kvantitativa övergångseffekter från tillämpning av IFRS 9
Övergången till IFRS 9 har genomförts i öppningsbalansen
till räkenskapsåret 2018. Jämförelsetal har inte räknats om.
Kvantitativ påverkan av de nya redovisningsprinciperna vid
övergången framgår av följande tabeller. Nedan tabell visar
den totala effekten på eget kapital vid övergången till IFRS
9 uppdelat på förändring av förväntade kreditförluster
respektive omvärdering och klassificeringseffekter på
bankens värdepappersportfölj inklusive skatteeffekt.

NOTER

25

(tkr)
IAS 39

2017-12-31

Förändring i
redovisade

värden
IFRS 9

2018-01-01
Tillgångar

   Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker 1 176 391

1 176 391
Utlåning till kreditinstitut 126 067

126 067

Utlåning till allmänheten, not 2 7 261 654 -7 304 7 254 350
Obligationer och andra räntebärande värdepapper 1 416 634

1 416 634

Aktier och andelar  43 311

43 311
Immateriella anläggningstillgångar 137

137

Materiella tillgångar – Inventarier 8 865

8 865
Materiella tillgångar - Byggnader och mark 10 782

10 782

Uppskjuten skattefordran 52 878 2 334 55 212
Övriga tillgångar 20 452

20 452

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 26 684

26 684
Summa tillgångar 10 143 856 -4 970 10 138 885

   Skulder och Eget kapital
   Övriga skulder   8 973 407

8 973 407

Avsättningar - 3 304 3 304
Summa skulder 8 973 407 3 304 8 976 711

   Eget kapital 1 170 449 -8 274 1 162 175

   Summa skulder och eget kapital  10 143 856 -4 970 10 138 886

Förlustreserver IAS 39
  2017-12-31

IFRS 9
  2018-01-01

Stadie 1 (12 mån förlustreserv) -  2 661
Stadie 2 (återstående löptid förlustreserv) -  4 643
Stadie 3 (individuell reservering) 29 604  29 604
Summa 29 604  36 908

IFRS 15 Intäkter från avtal med kunder
Sparbanken tillämpar IFRS 15 för första gången från och
med 1 januari 2018. IFRS 15 är en heltäckande standard
för att bestämma hur stora intäkter som ska redovisas och
när dessa intäkter ska redovisas. Den ersätter IAS 18
Intäkter, IAS 11 Entreprenadavtal och tillhörande
tolkningar. Enligt IFRS 15 redovisas intäkten när kunden